
2025 年２月 21 日 

関係者各位 

弊社大株主の異動に関するお知らせ 

株式会社ＴＯＴＯＫＵ 

代表取締役社長  牧 謙 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、弊社の大株主であり、The Carlyle Group （関係会社及びその他の関連事業体を含め、

以下「カーライル」）がその持分の全てを保有・運用する TTC Holdings, L.P.は、その保有する弊社

発行済株式について、ＳＷＣＣ株式会社（以下「ＳＷＣＣ」）及び株式会社日本政策投資銀行（以下

「DBJ」）へ譲渡すること（以下「本取引」）に合意いたしましたので、お知らせいたします。今後、

私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（独占禁止法）に基づく必要な手続の完了後、2025

年３月 31 日を目途に株式譲渡の実行が予定されております。本取引完了後、ＳＷＣＣは弊社発行済

株式の51.0％を保有し、DBJは同 49.0％を保有することとなり、弊社はＳＷＣＣの連結子会社となる

予定です。 

 

2022 年にカーライルが弊社の大株主として参画して以降、「第二の創業」と位置付け、グローバ

ル・ニッチ企業を目指し、カーライルの保有するグローバルなリソース、ネットワークを活用しつつ、

さらなる成長へ向けた施策を重ねてまいりました。今後はＳＷＣＣ及び DBJ が弊社の新たな株主とな

りますが、引き続き「細く、軽く、小さく」を実現する技術でナンバーワン、オンリーワンを追求す

る製品開発に邁進してまいります。 

 

本取引の実施により、従前の取引関係や弊社の製品やサービス等について変更はございませんので、

どうぞご安心ください。今後とも、末永く従前と変わらぬご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願

い申し上げます。 

 

【会社概要】 

社   名: ＳＷＣＣ株式会社 

所 在 地: 神奈川県川崎市川崎区日進町１-14 JMF ビル川崎 01 

代   表: 代表取締役 CEO 社長執行役員 長谷川 隆代 

設   立: 1936 年５月 26 日 

資 本 金: 242 億 21 百万円 

事業内容: 電線・ケーブル、電力機器部品、巻線、光ファイバケーブル、情報機器用ローラ、 

免震・制振材、防振ゴム等の製造販売 

Ｕ Ｒ Ｌ: https://www.swcc.co.jp/jpn/ 

社   名: 株式会社日本政策投資銀行 

所 在 地: 東京都千代田区大手町１丁目９番６号 大手町フィナンシャルシティ サウスタワー 

代   表: 代表取締役社長 地下 誠二 

設   立: 2008 年 10 月１日 

資 本 金: １兆４億 24 百万円 

事業内容: 国内外の企業への投融資業務等 

Ｕ Ｒ Ｌ: https://www.dbj.jp/ 


